



روزنامه

تاریخ

۱۲

اسفند

۱۴۰۰

پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

به قلم **مدیرمسئول**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

لاوروف وزیر امور خارجه روسیه:

جنگ جهانی سوم اتمی

و فاجعه‌بار است

اگر جنگ‌های هزاره گذشته، جنگ‌هایی با ابزار و ادوات ابتدایی و تلفات فردی بود و حداکثر آن این بود که افراد قبیله‌ای با جمعیت بسیار اندکی کشته می‌شدند، در قرون اخیر تاکنون به موازات پیشرفت علم و صنعت و تکنولوژی، بشر، جاهلانه می‌نازد که انواع بمب اتمی و موشک‌های پیشرفته و سلاح‌های کشتار جمعی شیمیایی، میکروبی و بیروسی دارد و می‌تواند با فشار دکمه‌ای جمعیت عظیمی را به نابودی بکشانند. این قدر که جوامع بشری در رقابت منفی و نابودکننده، پول خرج می‌کنند و انرژی و نیرو به هدر می‌دهند، در ابعاد مثبت و زندگی، کمتر حاضر به همکاری هستند. به اطراف و آکناف جهان بنگرید همه جا بوی باروت و آتش و خون می‌آید و بسیاری از کشورها درگیر جنگ نظامی و یا درگیر جنگ اقتصادی و سیاسی می‌باشند.

وزیر امور خارجه روسیه گفته اگر جنگ جهانی سوم رخ بدهد، جنگ اتمی خواهد بود. این سخن به این معنی است که یا بگذارید تا ما به اهداف کشورگشایی‌مان برسیم و یا اگر بخواهید با ما درگیر شوید و ما احساس شکست خود برانگیزیم.

پس صرف داشتن ارتش قوی و بمب اتمی، تضمین‌کننده پیروزی نیست چرا که روسیه دومین ارتش قدرتمند جهان را دارد و تسلط نظامی بر اوکراین را برای خود آسان پس منظورش

مجموعه کشورهای عضو ناتو است و لذا مکرون هم گفت: روسیه بداند که ناتو هم بمب اتمی دارد. یعنی اگر یک بمب اتمی از طرف روسیه به هر قطعه‌ای از آمریکا یا اروپا اصابت کند چندین بمب اتمی بر سر روسیه فرود خواهد آمد و از آن کشور دیگر نه اسمی می‌ماند و نه رمسی. اینکه به دنبال این انفجارات اتمی

مقام ارشد سپاه:

تکذیب ارتباط با نویسنده

اسرائیلی



مدیر مسئول نشریه صبح صادق (از نشریات زیرمجموعه سپاه) ارتباط و آشنایی با نویسنده اسرائیلی را تکذیب کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ در پی انتشار برخی مطالب در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی پیرامون ادعای کاترین شکدم نویسنده اسرائیلی در زمینه ارتباط با مدیر مسئول نشریه صبح صادق و ارتباط گیری او با رسانه‌های دیگر از طریق وی، سردار یارالله جوانی در پاسخ به سوالی در این باره گفت: ادعای مطرح شده توسط برخی افراد در فضای مجازی مبنی بر ارتباط نویسنده اسرائیلی با اینجانب از طریق خبرنگار تهران تایمز و یا

لاوروف وزیر خارجه روسیه: **اجازه نمی‌دهیم اوکراین سلاح هسته‌ای داشته باشد**

وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه کشورش اجازه نخواهد داد اوکراین سلاح هسته‌ای داشته باشد، هدف از عملیات نظامی علیه اوکراین را خلع سلاح این کشور اعلام کرد. به گزارش رویداد ۲۴، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در گفتگو با شبکه خبری الجزیره اظهار کرد: روسیه هرگز اجازه نخواهد داد اوکراین به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. لاوروف گفت: هدف از عملیات نظامی روسیه در اوکراین از جمله

لاوروف وزیر خارجه روسیه:

اجازه نمی‌دهیم اوکراین سلاح هسته‌ای داشته باشد

کی‌یف خلع سلاح اوکراین است. وزیر خارجه روسیه افزود: نمی‌توانیم اجازه دهیم سلاح‌های هجومی که امنیت ما را تهدید می‌کنند، در اوکراین وجود داشته باشد. او در ادامه گفت: برای دور دوم مذاکرات آماده‌ام، اما اوکراین طبق دستورات آمریکا وقت‌کشی می‌کند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

آخرین وضعیت پرداخت سود سهام عدالت

مرکزی واریز نکرده‌اند.

بر این اساس پتروشیمی مارون، معدنی و صنعتی چادرملو، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت اصفهان، پتروشیمی جم، شرکت پالایش نفت تهران، فولاد آلیاژی ایران، پالایش نفت شیراز، پالایش نفت لاوان، آلومینیوم ایران، پتروشیمی تندگوینا، بانک صادرات ایران، سیمان داراب، گروه سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، بانک تجارت، نیروترانس، پارس سوئچ، بیمع دانا، سرمایه‌گذاری گروه صنعتی رنا و مهندسی حمل و نقل پتروشیمی سود خود را به حساب شرکت سپرده‌گذاری واریز کرده‌اند. این درحالی است که شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مخابرات ایران، گروه مینا و صنایع سیمان دشتستان هیچ مبلغی و شرکت‌های فولاد مبارکه اصفهان، شرکت پالایش نفت بندرعباس، فولاد خوزستان و پالایش نفت تبریز نیز تنها بخشی از سود سهام خود را به حساب شرکت سپرده‌گذاری واریز کرده‌اند.

در این راستا مشمولان سهام عدالت هنوز هم به طور کامل سود سال ۱۳۹۸ را دریافت نکرده‌اند. چراکه از مجموع ۳۶ شرکت بورسی و فرابورسی از دو شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر و پتروشیمی جم به دلیل افزایش سرمایه آنها سود سهام مشمولان دریافت نشد تا مشمولان سهام عدالت از مزایای حق تقدم و سهام جدید ناشی از افزایش سرمایه بهره‌مند شوند.

همچنین شرکت‌های مخابرات ایران و گروه مینا علی‌رغم پیگیری‌های متعدد تمام یا بخشی از سود سهام خود را پرداخت نکرده‌اند و با محاسبه این دو گروه از باقی‌مانده سود سهام عدالت به میزان ۵۰ درصد، ۴۰ درصد آن به حساب مشمولان واریز شده است.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهنمایی و رانندگی:

ساماندهی موتورسیکلت‌سواران در سراسر کشور اجرایی می‌شود



رئیس پلیس ترافیک شهری راهنمایی و رانندگی اعلام کرد که طرح ساماندهی و انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت‌سواران که از س‌ام بهمن ماه در تهران به اجرا درآمده، به زودی در سراسر کشور اجرایی خواهد شد. سرهنگ محمدباقر سلیمی، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اجرای طرح ساماندهی و انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت‌سواران در دیگر شهرهای کشور گفت: طرح ساماندهی و انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت‌سواران در کلانشهرها با تدوین دستورالعمل ویژه به صورت آزمایشی از تاریخ ۱۲ ساعت در همان محل نگهداری می‌شود و فرد باید مدارک خود را به مأموران ارائه داده و متعهد شود که قوانین و مقررات را رعایت می‌کند.

وی با بیان اینکه رویکرد در اجرای این طرح انتقال موتورسیکلت‌ها به پارکینگ نیست، گفت: آمارهای چند روز گذشته نشان می‌دهد که از مجموع ۵۲۰۰ دستگاه موتورسیکلت مختلفی که به صورت موقت توقیف شدند، کمتر از یک درصد آن به پارکینگ منتقل شده که این موتورها نیز عموماً دارای دستورات یا پرونده قضایی بوده یا اینکه فاقد پلاک و مدارک و اصالت بوده‌اند.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهنمایی و رانندگی درباره اجرای این طرح در سراسر کشور نیز گفت: دستورالعمل‌های اجرای این طرح نوشته و برای فرمانده کل انتظامی کشور ارسال شده است. در روزهای آینده و بااحتمال‌زیاد از اوایل سال ۱۴۰۱ این طرح با دستور فرمانده کل انتظامی کشور در سراسر کشور و به‌خصوص کلانشهرها اجرا خواهد شد.

کدام خودروها در نوروز جریمه یک میلیونی می‌شوند؟



جانشین پلیس راهور ناجا شرط سفر نوروزی برای خودروهای شخصی را تشریح کرد و گفت: برای سفر نوروزی نیاز به ثبت پلاک خودرو در هیچ سامانه‌ای نیست.

فقط ۱۸ روز تا نوروز سال ۱۴۰۱ باقی مانده است، اگر چه هنوز شرایط کرونا‌بی بر کشور حاکم بوده و هر روز تعدادی از هموطنان به این بیماری مبتلا شده و تعداد محدودی نیز جان می‌سپارند، اما با توجه به واکسیناسیون سراسری کرونا برنامه سفرهای نوروزی مثل سال گذشته دارای محدودیت نبوده و تردد به شهرهای قرمز کرونا‌بی هم در صورت تزییق واکسن کرونا منعی ندارد.

به گزارش فارس، سردار سید تیمور حسینی جانشین پلیس راهور ناجا در گفتگو با انتظامی خبرگزاری فارس درخصوص چگونگی سفرهای نوروزی اظهار داشت: برابر مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا افرادی که سه دوز واکسن کرونا را تزریق کرده باشند برای سفر به دیگر شهرها در نوروز هیچ محدودیتی ندارند؛ حتی اگر شهرها در شرایط قرمز کرونا‌بی باشند.جانشین پلیس راهور ناجا تصریح کرد: بر اساس همین مصوبه افرادی که سه دوز واکسن را تزریق نکرده باشند با محدودیت

اعلام آمادگی ژاپنی‌ها برای نبرد در کنار اوکراین

تابناک: روزنامه «مایپیتی» ژاپن به نقل از یک منبع در سفارت اوکراین در توکیو گزارش کرد که در پی درخواست «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برای پیوستن اتباع خارجی به نبرد علیه

با حضور قائم مقام شهردار شیراز:

آیین تکریم و معارفه سرپرست شهرداری منطقه ۹ برگزار شد

و امور بین‌الملل، مهندس چراغی رئیس اداره حوزه استحفاظی باغات قدردشت، معاونین و مسئولین شهرداری منطقه ۹ برگزار شد.

به گزارش روزنامه به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز فرج زاده گفت: ارتفاعات جنوبی شیراز و رودخانه چنارراهدار پتانسیل بی‌بدیل شهرداری منطقه ۹ است.

وی در ادامه افزود: شهردار جدید می‌تواند با توجه به موقعیت قرارگیری منطقه جهت پیشبرد اهداف کلان شهرداری از نیروهای منطقه، شورای محلات و تجربیات شهردار پیشین استفاده نماید.

قائم مقام شهردار شیراز گفت: پیشنهاد می‌گردد شهردار منطقه برنامه‌ریزی مدونی را در دو مورد حریم روستاها و کمربندی جنوب داشته باشد.

بر اساس این گزارش محمدجواد افضلی به عنوان سرپرست شهرداری شورای شهر، خواست خدایی رئیس کمیسیون نام‌گذاری و اماکن عمومی شورا، فرج زاده قائم مقام شهردار شیراز، جمشیدی مدیر کل حراست، رستم زاده شهردار منطقه یک، جاویدی مدیر کل ارتباطات



آیین تکریم و معارفه سرپرست شهرداری منطقه ۹ با حضور حسینی رئیس کمیسیون حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شورای شهر، خواست خدایی رئیس کمیسیون نام‌گذاری و اماکن عمومی شورا، فرج زاده قائم مقام شهردار شیراز، جمشیدی مدیر کل حراست، رستم زاده شهردار منطقه یک، جاویدی مدیر کل ارتباطات

اخبار



صفحه

۲

شماره

۳۳۱۱

سال

بیست‌وهفتم

از هر دری کلامی

جو بایدن:

یوتین تاوان سنگینی پرداخت خواهد کرد



رئیس‌جمهوری آمریکا شامگاه سه‌شنبه به وقت محلی در نخستین سخنرانی سالیانه خود برای کنگره آمریکا، گفت که کشورش در کنار اوکراین خواهد ایستاد. به گزارش ایلنا، «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا شامگاه سه‌شنبه به وقت محلی در نخستین سخنرانی سالیانه خود برای کنگره آمریکا، گفت که کشورش در کنار اوکراین خواهد ایستاد. وی با انتقاد از رویکردهای «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در جریان درگیری‌های مسکو و کی‌یف، گفت که پوتین تاوان این اقدام را پس خواهد داد. بایدن گفت که ممکن است پوتین

در میدان جنگ به موفقیت‌های دست پیدا کند ولی در بلند مدت تاوان سنگینی خواهد پرداخت. رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه گفت که وزارت دادگستری این کشور در حال تشکیل «گروهی ویژه برای پیگرد قانونی حمایت‌های اولیگارش‌های روسیه است» و ایالات متحده به همراه هم‌پیمانان اروپایی خود درصدد توقیف تمام دارایی‌های است که این افراد «از طریق نامشروع» به دست آورده‌اند.وی همچنین از تصمیم کشورش برای پیوستن به اقدام کشورهای اروپایی و کانادا برای بستن حریم هوایی خود به روی هواپیمایهای روسیه خبر داد.

زهره فکور صبور بازیگر

سینما و تلویزیون در گذشت



به گزارش رویداد۲۴، زهره فکور صبور بازیگر سینما و تلویزیون ساعت ۸ شب در منزل شخصی خود بر اثر خودکشی درگذشت. خبرگزاری میزان متعلق به قوه قضاییه نوشته هنوز علت دقیق مرگ زهره فکور صبور مشخص نیست، اما بنا بر گفته منابع کاملاً آگاه این بازیگر بر اثر خودکشی با قرص در منزل شخصی خود، ساعت ۸ شب به بیمارستان منتقل شده، اما پزشکان موفق به نجات وی نشده‌اند. زهره فکور صبور بازیگر سینما،

با ههد ارتقای ایمنی در چهارشنبه آخر سال:

پوش «نه به چهارشنبه سوری خطرناک»

اجرایی می‌شود

روز به قدری بالاست که در بیشتر مواقع قابل جبران نیست. رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با اشاره به اجرایی شدن پوش «نه به چهارشنبه سوری خطرناک» همگام با سراسر کشور در این کتیم که پیشگیری مقدم بر اقدامات خدماتی پس از حوادث اخلاقی است که با پیوستن به آن در تلاشی همگانی سعی می‌کنیم برای کاهش حوادث و آسیب‌ها، مدارس و به منظور پیشگیری از حوادث پوش «نه به چهارشنبه سوری» ویژه دانش آموزان، اولیا و دیگر اقشار در فضای مجازی فعال شده است.

روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی شیراز محمدحادی قانع تصریح کرد: اجرای پوش نه به چهارشنبه سوری خطرناک توسط سازمان آتش‌نشانی و پیوستن شهروندان به این پوش گامی برای حفظ سلامتی شهروندان است و امیدواریم شهروندان فهیم شیرازی نقش پررنگی در این پوش داشته باشند و چهارشنبه پایان سال را آرامش و بدون آتش‌بازی و مواد محترقه خطرناک سپری و به استقبال بهاری نوروند.

در چهارشنبه پایان سال امسال با رعایت موارد ایمنی حوادث را کاهش دهیم. هر ساله در چهارشنبه آخر سال حوادث ناگوارگی برای هموطنان به ویژه نوجوانان که دارای حس کنجکاوی و شورهیجانی هستند اتفاق می‌افتد که کام خانواده‌ها را در آستانه سال نو تلخ می‌کند.وی عنوان کرد: متأسفانه خسارت‌های مالی و جسمانی حوادث ناشی از اقدامات آگاهانه و ناآگاهانه افراد در این می‌دهد.